105 et suiv.

- [308] *Esau* serait le château d'*Ezahut*, vieux donjon près Dieulefit (Drôme).
- [309] «Item post præmissa suæ explicabit Serenitati qualiter, anno proxime preterito et de mense junii quidam nominatus Petrus Trohyons, olim thesaurarius Regis Renati cum quibusdam aliis suis complicitibus et armigeris ac archeris et servitoribus Illustrissimi Principis domini Delphini, ejus filii, ac si essent hostes et inimici capitales domini nostri Papæ et Ecclesiæ Romanæ armati armis offensivis et de jure prohibitis nullâ causâ saltem legitimâ et ad hoc ipsos impellente intrarunt in Comitatum Venaissini violenterque et proditorie se de nocte intruserunt intra quoddam castrum dictum infra dictum comitatum vulgo nuncupatum castrum de *Interaquis*.» (Origin., Arch. municip., série A.A.)
- [310] Instructions du cardinal à Louis d'Astaud.—Arch. municip., *Bull. de l'Acad. de Vaucluse*, 1887, pp. 106, 107.—Gibert, *Hist. de Pernes*, mss., fol. 307, v<sup>o</sup>.
- [311] *Reg. somm. des délibérat. des États*, fol. 473 et 521, v<sup>o</sup>.
- [312] Il est difficile de préciser la date de cette expédition. Mais le 31 mai 1452, le Conseil décide d'envoyer une députation au dauphin pour protester contre l'arrestation de quelques marchands d'Avignon. «Item ulterius suæ explicabit Celsitudini qualiter post premissa sicut ut premittitur, predictum Trohyonem et suos adherentes fore facta quidam capitaneus, quondam capitaneus de Mirandolio in patria Delphinatus, insequendo vestigia dicti Trohyonis de facto captitavit duos mercatores et alios duos mercatores cives et habitatores Avinionis cum equis peccuniis et aliis bonis et jocalibus quos post modo abire promisit, retentis tamen dictis equis, peccuniis et bonis.» (Orig., Arch. municip., A.A., *Dossier des Ambassades*.)
- [313] Instructions données par la ville à Louis Astouaud, Arch. municip. (Cf. *Bull. de l'Acad. de Vaucluse*, p. 108).—«Item explicabit suæ Serenitati qualiter occasione præmissorum Reverendissimus Dominus cardinalis et Legatus et Civitas etiam ista per suos ambassiatores omnia et singula prenominata eidem domino Delphino et suo majori Consilio exponi fecerunt ac instantissime requisiverunt quod dominus Delphinus et suum Consilium delphinale quatenus de celeri remedio in premissis providerent taliter quod dictis prisioneriis cum bonorum ablatorum integro a dictis carceribus libere abire juberent et dictos invasores pena debita castigarent quod tamen ab ipsis minime obtinere potuerunt.» (Orig., Arch. de Vaucluse, A.A., *Dossier des Ambassades*.)
- [314] «Item ulterius suæ Serenitati exponet qualiter officiales delphinales recusant tollere quamdam marcham quam super contra subditos papales laxaverunt incivilliter eo quod officiales papales ad ipsorum requisitionem voluerunt eo quod non potuerunt eisdem remittere quamdam causam vertentem in curia episcopali Avinionis et quemdam Jeronimum de Pelissano mercatorem de Avinione clericum solutum qui supradicta causa reum...» (Orig., Arch. municip., *Dossier des Ambassades*, A.A.)
- «Instructiones traditæ ex parte dominorum scindicorum et Consilii Civitatis Avinionis domino Ludovico Astoaudi legum egregio doctori ambassiatori, destinato, ad serenissimum principem dominum Francorum Regem, continentes ea quæ erunt eidem domino Regi ex parte civitatis ipsius per ipsum dominum Ludovicum explicanda.» (Orig., Arch. municip., 1453).
- [315] Orig. inédit., *Arch. d'Avignon*, B. 76, n<sup>o</sup> 59.
- [316] Le 7 décembre 1451. Charles VII était à Auzances. Voy. de Beaucourt, *Liv. cit.*, V, p. 160.
- [317] Voy. de Beaucourt, *L. cit.*, V, pp. 107, 108 et suiv.
- [318] *Bulletin du Comité des travaux historiques*, an. 1886, n<sup>os</sup> 1-2, et *Mémoire de l'Acad. de Vaucluse*, 1887, p. 89.
- [319] De Beaucourt, *L. cit.*, V, p. 108.
- [320] Voy. *Acad. de Vaucluse*, 1887, p. 95.
- [321] Orig. inédit, Arch. municip., B. 32, n<sup>o</sup> 40, coll. Q.Q.—Aux Montilz-les-Tours, 15 mars 1452.—Charles VII était aux Montilz-les-Tours au mois de mars 1452. Voy. *Pièces fugitives du marquis d'Aubais*, p. 95.
- [322] Voy. Pilot, *Catalog.*, I, p. 34, not. 1.
- [323] De Beaucourt, *L. cit.*, V, pp. 173, 174.—Voy. *Lettres de Louis XI*, I, pp. 360, 363.—Pour Gabriel de Bernès, voy. Pilot, *Catalog. des actes du dauphin Louis II*, I. p. 2.—et *id.*, pp. 25, 49, etc.... Pour Jean de